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دیدبان مجلس

واکنش دفتر دبیر مجمع تشخیص به یک خبر
روابط عمومی دفتر دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام درباره خبر اظهارات محسن رضایی در برنامه پایش در مورد 
اینکه آیا وی برای انتخابات ریاســت جمهوری کاندیدا خواهد شد، توضیحاتی ارائه کرد. در بخشی از توضیحات دفتر 

رضایی به خبرگزاری خبرانلاین امده است: 
یکشنبه شب گذشته شبکه اول سیما )برنامه پایش( به مناسبت سالروز حماسه آزادسازی خرمشهر از دکتر محسن رضایی 
، فرمانده سپاه پاسداران در دوران دفاع مقدس، برای حضور در این برنامه دعوت شد. در خلال برنامه ایشان در پاسخ 
به پرسش بیننده ای که از قصد دکتر رضایی برای کاندیدا شدن در انتخابات ریاست جمهوری پرسیده بود، با رد هرگونه 

شایعه در این خصوص بیان داشتند در حال حاضر به دوستانمان کمک می کنیم تا ان شاء الله امنیت کشور و اقتدار را در بیرون منطقه داشته باشیم.
در هر حالتی از متن پاســخ سرلشکر محسن رضایی، این نکته برداشت می شــود که وی قصد کمک به امنیت کشور بر اساس دستورات مقام معظم 
رهبری را دارند. پیش از این هم در مصاحبه های دیگر از لسان ایشان اعلام شده است که رهبر معظم انقلاب هر ماموریتی برای امنیتی ملی به ایشان 

دهد ،در اختیار رهبری و آماده شهادت است و خود را سرباز ولایت، نظام و انقلاب می داند، چنین گزاره ای ارتباطی به انتخابات ندارد.
به هر روی تیتر شیطنت آمیز و جعلی "اگر رهبر انقلاب ماموریت دهند کاندیدای ریاست جمهوری می شوم" به هر نحو که انتخاب و بازنشر شده باشد، 
کذب اســت و قرینه ای در متن گفتگوی دکتر رضایی ندارد و البته میلیون ها بیننده و همچنین فیلم موجود این برنامه نادرســتی این تیتر را شــهادت 

می دهد.

بازگرداندن مجلس به رأس امور مهم تر هیئت رئیسه است
مجلس نهم در حالی امروز به کار خود پایان داد که بحث بر ســر ریاســت مجلس دهم همچنــان ادامه دارد. عارف و 
لاریجانی دو کاندیدای اصلی این پست هستند و در هفته های اخیر در حال یارکشی میان اصلاح طلبان، اصولگرایان، 
میانه روها و مستقل ها بوده اند. یارکشــی که به به نظر می رسد لاریجانی در آن موفق تر بوده است. در این میان اما به 
جز اصولگرایان تندرو و میانه رو، بخشــی از اصلاح طلبان و اعتدال گرایان نیز تمایلشــان بر ریاست لاریجانی است. 
از جمله صادق زیباکلام اســتاد علوم سیاسی دانشگاه تهران و تحلیلگر اصلاح طلب. او اما حالا  و با نزدیک شدن به 
شــروع مجلس دهم، دیگر به مصاحبه در این خصوص بسنده نکرده و موضوع را به طور مستقیم در نامه ای به عارف 

با او در میان گذاشته است.
زیباکلام در بخشــی از نامه خود به عارف نوشــته اســت: همه ما می دانیم ریاست مجلس یقینا موضوع مهمی اســت و دراین باره، نظر ما نظر جمعی 
اصلاح طلبان است. اما مهم تر از آن انتظار رأی دهندگان اســت که فراکسیون امید بتواند مجلس را به »رأس امور« بازگرداند. وی تاکید کرده است: 
مهم تر از موضوع هیأت رئیسه مجلس و اینکه در دست کدام جریان است، آن است که نمایندگان اصلاح طلب بتوانند به  حول و قوه الهی آرزوی صدساله 
»تمکین از قانون« را در کشور تحقق بخشند. تلاش در اصلاح قانون انتخابات و توجه همه ارکان کشور به اینکه اولًا حسب اختیارات قانونی شان عمل 
نمایند و ثانیاً )که از جهاتی مهم تر هم هست( در قبال تصمیمات و سیاست هایشان پاسخگو باشند، را مجلس دهم و فراکسیون امید می توانند دنبال 

کنند. زیباکلام در ادامه افزوده است: باور بفرمایید اینها بزرگ ترین رسالت اصلاح طلبان در مجلس دهم است.

در آخرین جلسه مجلس 
نهم چه گذشت؟

امــروز آخرین جلســه مجلس نهم تشــکیل شــد تا 
اکثریت نمایندگان با صندلی های ســبز بهارستان 
خداحافظــی کنند. جلســه ای که مثل بســیاری از 
جلســات این دوره مجلس غایبان بسیاری داشت و 
مثل همیشه و شاید بیشــتر از همیشه بی نظم بود. 
این بــار اما نمایندگان نه به علــت لابی کردن که برا 
عکس گرفتن روی صندلی های خود نمی نشستند، 

از عکس های دسته جمعی تا سلفی.
بساط عکس یادگاری گرفتن در جلسه امروز مجلس 
در حدی بــود که در جریان قرائــت گزارش معاونت 
نظارت بر قوانین مجلــس، تعدادی از نمایندگان در 
حال گرفتن عکس یادگاری با نائب رئیسان مجلس 
ابوترابی فرد و باهنر بودند که لاریجانی خطاب به آنها 
تذکر داد و گفت: آقایان نواب رئیس، عکس هایتان 

خوب شد؛ شما مثل اینکه شلوغ تر از بقیه هستید!
در جلســه امروز که بــه نوعی جمع بنــدی مجلس 
نهم بود، همچنیــن منظم ترین نمایندگان این دوره 
از مجلــس بــه این ترتیــب معرفی شــدند: مجتبی 
رحماندوســت، نماینــده تهــران، محمدحســین 
فرهنگی، نماینده تبریز، ضرغــام صادقی، نماینده 
شــیراز، حســن کامــران دســتجردی، نماینــده 
اصفهــان، حســینعلی حاجــی دلیگانــی، نماینده 
شاهین شهر، سیدسعید زمانیان دهکردی، نماینده 
شهرکرد، عبدالرحمن رســتمیان،  نماینده دامغان، 
محمدابراهیــم رضایــی، نماینــده خمیــن، زهــره 
طبیب زاده، نماینــده تهران، بهرام بیرانوند، نماینده 

بروجرد، نادر قاضی پور نماینده ارومیه.
در جلسه امروز چند طرح و لایحه اعاده شده از سوي 
شــوراي نگهبان آخرین به عنوان دســتورکارهاي 
مجلس نهم بررسی شد. همچنین گزارش عملکرد 
نظارتي این مجلس از سوي معاون نظارتي مجلس 
و همچنین گزارش تفریغ بودجه سال 93 نیز قرائت 
شــد. پایان بخش جلسه امروز ســخنراني اختتامیه 

علي لاریجاني رئیس مجلس بود.

سازمان اطلاعات سپاه جزء مراجع 
استعلام شد

رسیدگی به طرح یک فوریتی نحوه انتصاب مشاغل 
حساس یکی از دستورکارهای امروز مجلس بود که 
با تصویب آن مجلس شورای اسلامی دستگاههای 
اجرایی را موظف کرد تا در انتصاب افراد به مشاغل 
حســاس از مراجع ســه گانه قــوه قضاییــه، وزارت 
اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه استعلام کنند. 
بر اســاس این طــرح کلیــه دســتگاه های اجرایی 
موضوع ماده 5 قانون مدیریت خدمات کشــوری به 
استثنای دستگاه های تحت امر مقام معظم رهبری، 
قضایی و مشــاغلی که برای انتصاب اشــخاص در 
قانون اساسی تشریفات خاص ذکر شده ضمن احراز 
تابعیت جمهوری اســلامی ایران بر شرایط خدمت 
نظــام وظیفه ی عمومی )پایان خدمــت، یا معافیت 
دائم( برای مردان موظف هستند در انتصاب افراد 
به مشاغل موضوع ماده 6 این قانون در مورد ضوابط 

مقرر در این قانون از این مراجع استعلام کنند.
حجت الاسلام مجید انصاری که در جریان رسیدگی 
به این طرح در مجلس حضور داشــت با تاکید بر این 
که این طرح باید در فضای مناســب تر و آرام تر مورد 
بررسی قرار گیرد گفت : ایراداتی که شورای نگهبان 
به این طرح داشته هنوز برطرف نشده است. منتظر 
بودیم تا کمیسیون تشکیل جلسه دهد، اما متاسفانه 
کمیسیون به دلیل مشغله های این ایام به طور رسمی 

تشکیل نشد. از دولت هم دعوت به عمل نیامد.

پنجمین رئیس عمامه سفید خبرگان 
آیت الله احمد جنتی با 51 رای برای دو سال رئیس مجلس خبرگان شد

در حالی که در روزهای گذشــته آیت الله هاشــمی اعلام کرده بود که قطعا برای 
ریاست خبرگان کاندیدا نخواهد شد، روز گذشته یکی از اعضای مجلس خبرگان 
پنجم از اجماع اکثریت نمایندگان این مجلس بر سر ریاست آیت الله جنتی خبر 
داده بود. خبری که امروز به واقعیت پیوســت و آیت الله جنتی در اولین روز شروع 
به کار خبرگان پنجم با رای قاطع نمایندگان به ریاســت این مجلس برگزیده شد. 
اتفاقی که بر خلاف انتظار بسیاری از ناظران بود، چراکه با توجه به نتایج انتخابات 
هفتم اسفند به نظر می رسید ترکیب این دوره از مجلس خبرگان معتدل تر باشد و 
منتخبان بیشتر گرایششان به سمت هاشمی رفسنجانی و اصلاح طلبان باشد. 
چراکه با ائتلاف ها و لیســت بندی هایی که صورت گرفت، آیت الله یزدی و آیت 
الله مصباح یزدی نتوانستند به مجلس جدید راه بیایند و آیت الله جنتی نیز نفر آخر 
لیست تهران شد. همچنین از 88 کرســی مجلس خبرگان پنجم، 27 کرسی به 
لیست مورد حمایت اصولگرایان، 20 کرسی به لیست مورد حمایت اصلاح طلبان 
و میانه روها و 6 کرسی به مستقلین اختصاص پیدا کرده بود و 35 نفر نیز در هر دو 
لیست مشترک بودند. این در حالیست که احمد جنتی امروز توانست 51 رای کسب 
کند، در حالی که آیت الله امینی، کاندیدای مورد حمایت طیف هاشمی و هاشمی 
شاهرودی، به ترتیب 21 و 13 رای کسب کردند و یک رای نیز ممتنع اعلام شد. 
موضوعی که نشان می دهد افراد مشترک در دو لیست، به جز یک نفر، درواقع به 
هاشمی پشت کرده اند و از کاندیدای طیف مقابل او حمایت کرده اند. اتفاقی که 
در جای خود قابل تامل و تحلیل اســت. در جلسه امروز آیت الله موحدی کرمانی 
با 65 رای به عنوان نایب رییس اول و آیت الله شــاهرودی نیز با 63 رای به عنوان 
نایب رییس دوم مجلس خبرگان انتخاب شدند. همچنین حج اسلام سید احمد 
خاتمی و قربانعلی دری نجف ابادی به عنوان منشــیان هیئت رئیسه برای مدت 
دو سال انتخاب شدند. گفتنی است در میان مدعوین اولین جلسه خبرگان پنجم 
حضور احمدی نژاد، جلیلی و سردار محمد علی جعفری فرمانده سپاه از سویی و 

عدم حضور سید حسن خمینی از سوی دیگر از نکات درخور توجه بود.

وظیفه خبرگان حراست از هویت نظام است
اولین جلســه خبرگان پنجم امروز با قرائت پیام رهبر انقلاب آغاز به کار کرد. آیت 
الله خامنه ای در این پیام با تبریک انتخاب نمایندگان دور جدید مجلس خبرگان، 
اهمیت این مجلس عظیم الشأن، را ناشی از عظمت مسئولیتی خوانده اند که بر 
دوش منتخب آن نهاده شده است. ایشان تاکید کرده اند: این مسئولیت در یک 
جمله حراست دقیق و همه جانبه از هویت اسلامی و انقلابی نظام حاکم بر کشور 
و هدایت دستگاه های درهم تنیده ی این نظام به سمت هدفهای والا و عالیقدر 
آن است. ادای این مسئولیت سنگین نیازمند صلاحیت هائی است که در قانون 

اساسی به آن اشاره شده است.
آیت الله خامنه ای در ادامه تشــخیص وجود و بقای ایــن صلاحیتها را برعهده  

این مجلس معظم دانسته و افزوده اند: این به نوبه ی خود مسئولیتهای بزرگی را 
متوجه آن میسازد: آشنائی با جایگاه جمهوری اسلامی در دنیای کنونی؛ توجه به 
پدیده ی جذاب مردمسالاری دینی در میان انبوه شیوه های گوناگون حکومت که 
در آنها یا معنویت و دین، یا مردم، و یا هر دو قربانی شده اند؛ توجه به نقش بی مانند 
ایمان و باورهای برآمده از معارف اسلامی در نوع گزینشهای مردمی؛ توجه به تأثیر 
تقوای فردی و سیاسی شخص رهبر در حفظ اعتماد مردم و سلامت و صلابت و 
استواری نظام ... اینها بخشی از مسئولیتهای این مجلس معظم را که متشکل از 
فقهای مردمی و اثرگذار است، یادآور می شود و ادای آن را مطالبه می کند. هریک 
از سرفصلهای مذکور متضمن وظائفی است که حسن انجام آن، کشور و نظام را 
به صلاح و سداد رهنمون میگردد و رهبر را در ادای آن مسئولیت بزرگ و بی همتا 

مدد می رساند.

باید کاری کنیم که رهبری از ما راضی باشد
آیت الله جنتی طی ســخنانی در اجلاســیه دوره پنجم مجلس خبرگان رهبری 
گفت: اعضای خبرگان رهبری باید ولایت فقیه را با قلب و زبان قبول داشته باشند 
تا بتوانند رسالت خود را عمل کنند و اگر امثال خبرگان و حوزه های علمیه، روحیه 
انقلابی گریشان ضعیف باشد، نمی توان از مردم انتظار انقلابی گری داشت. وی 
افزود: اعضای خبرگان باید انقلابی بوده و ولایت فقیه را با قلب و زبان قبول داشته 
باشند تا به رسالت خود عمل کنند. جنتی اظهار داشت: ولایت فقیه همان ولایت 
رسول الله )ص( اســت و ما عقیده مان این است که ولایت فقیه ولایت امام علی 
)ع( است و اگر قبول نشود نظام نمی تواند رسالت خود را پیاده کند. وی تأکید کرد: 
بنابراین از شــما خواهش می کنم در دوره ای که ما در خدمت شما هستیم به این 
نکته توجه کنید و ان شاءالله امیدواریم زیر سایه مقام معظم رهبری بتوانیم کاری 
کنیم که هم خدا، هم مقام معظم رهبری و هم مردم از ما راضی باشــند. حجت 
الاسلام والمسلمین حســن روحانی نیز در پایان مراسم افتتاحیه پنجمین دوره 
مجلس خبرگان رهبــری در گفت و گو با خبرنگاران تاکید کرد: مجلس خبرگان، 
مجلســی است که به مردم کشورمان، برای شرایط سختی که چه بسا پیش روی 
تاریخ ملت قرار می گیرد، اطمینان خاطر می دهد. رییس جمهوری با بیان اینکه 
وظیفه مجلس خبرگان آن اســت که در روز مبادا، رهبر را با شرایطی که در قانون 
اساسی آمده اســت انتخاب و به مردم معرفی کند، گفت: امیدواریم سالیان دراز 
عمر بابرکت رهبر معظم انقلاب پایدار بماند و مجلس خبرگان نیازی نداشته باشد 
در این زمینه تصمیم بگیرد اما بسیار مهم است که فقهایی در این زمینه تصمیم گیر 
هستند که منتخب مردم هستند. روحانی گفت: مردم سالاری دینی در انتخاب 
رهبری به معنای واقعی کلمه تبلور پیدا می کند چرا که اولا همه نمایندگان مجلس 
خبرگان منتخب مردم هستند و دوم اینکه همه آنها فقهای شایسته ای هستند که 
فقهای شورای نگهبان آنان را تأیید کرده اند. رییس جمهوری خاطرنشان کرد: 

مجلس خبرگان در آزمون گذشته خود بسیار موفق بوده است و در 14 خرداد بعد 
از رحلت حضرت امام )ره( توانست هم با سرعت و هم با دقت، رهبر شایسته ای را 
انتخاب کند به گونه ای که دنیا از سرعت عمل مجلس خبرگان رهبری کشورمان 

دچار شگفتی شد.

انتخاب جنتی، تودهنی به فضاسازی ها بود
اما هاشمی رفســنجانی پس از انتخابات هیئت رئیسه خبرگان گفت: انتخابات 
هیات رییسه خبرگان، در فضایی آرام، سریع و بدون هیچ گونه مشاجره انجام شد. 

وی همچنین افزود: ترکیب هیأت رئیسه این دوره خیلی خوب است.
آیت الله قربانعلی دری نجف آبادی نیــز در این خصوص گفت: نتیجه انتخابات 
هیات رئیسه خبرگان از قبل قابل پیش بینی بود. چرا که در شرایط کلی این مجلس 
تحول خاصی ایجاد نشــده اســت. دری نجف آبادی در مورد به ریاست رسیدن 
آیت الله جنتی نیز گفت: باید به این مسئله توجه کرد که فضای این مجلس تغییر 
چندانی نکرده است و ایشان نیز از شخصیت هایی هستند که همواره در خدمت امام 
)ره(، مقام معظم رهبری و انقلاب بوده  و هستند. این عضو هیات رئیسه مجلس 
خبرگان در مورد چرایی عدم نامزدی آیت الله هاشــمی برای ریاست خبرگان نیز 
اظهار کرد: به نظر من شرایط برای اعلام نامزدی آیت الله هاشمی فراهم نبود و 
خود ایشان نیز طبعا شرایط عمومی مجلس را برای نامزدی مناسب نمی دیدند.  
حجت الاسلام حسین ابراهیمی عضو جامعه روحانیت مبارز تهران نیز با اشاره به 
انتخابات هفتم اسفندماه و میزان رای آیت الله جنتی گفت: در آن مقطع با آقای 
جنتی سیاسی برخورد شد و بر علیه ایشان خیلی فضاسازی کردند. ابراهیمی درباره 
اینکه این فضای سازی مشخصاً از سمت چه کسی بود، تاکید کرد: از ناحیه اصلاح 
طلبان بود. اینها علیه آیت الله جنتی، مصباح یزدی و محمد یزدی کودتایی صورت 
دادند و من اصلا تعجب می کنم آقای جنتی چطور در هفت اســفند رای آوردند. 
وی ادامه داد: انتخاب امروز ایت الله جنتی یک تو دهنی به این فضا سازی ها بود.
آیت الله علی اسلامی نماینده مردم استان قزوین در مجلس خبرگان رهبری با اشاره 
به انتخاب آیت الله جنتی به عنوان رئیس مجلس خبرگان، در تحلیل این انتخاب 
خبرگان ملت گفت: انصافا نمایندگان محترم مجلس خبرگان رهبری، درصدد 
برآمدند که جوابی دندان شــکن به انگلیس خبیث بدهند. وی با اشاره به دخالت 
های انگلیس در امور ایران و به ویژه در زمینه انتخابات خبرگان رهبری و تلاش 
برای تاثیرگذاری در این انتخابات، تصریح کرد: انگلســتان با رسانه تفرقه افکن 
خود تلاش کرد تــا در انتخابات مجلس خبرگان دخالت کــرده و در این مجلس 
مهم، نفوذ کند. نماینده مردم قزوین در مجلس خبــرگان رهبری، تاکید کرد: با 
وجود تلاش های دشمنان، تصمیم تاریخی مجلس خبرگان رهبری در کنار همه 
اختلاف نظرها و ســلیقه های گوناگون، بر این شــد که سیلی محکمی به دولت 

خبیث انگلستان زده شود.

سوژه روزواکنش روز

نگاه دشمن به تغییر از داخل نظام است
سردار سیدیحیی رحیم صفوی گفت: جنگ به شیوه گذشته از کشور ما دور شده و نگاه دشمن به داخل کشور ما و تغییر در داخل است. دستیار و مشاور عالی مقام معظم رهبری با بیان اینکه دشمنان اسلام سناریوهایی 
را برای تســلیم ما طرح ریزی کرده اند، گفت: این سناریوها در قالب چهار محور تحریم، قدرت نرم و هوشمند، نفوذ و تغییر اولویت برای کشور هستند. او افزود: بعد از روی کار آمدن اوباما تحریم های کارشناسی شده 
و حقوقی دقیقی بر کشــور ما تحمل شد تحریم سوخت، تحریم بانک مرکزی تحریم، قطعاتی صنعتی که ســبب شد سرمایه عظیم کشور ما در کشورهای مختلف دنیا مسدود بماند و این تحریم ها هنوز هم ادامه 
دارد. فرمانده سابق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تشریح دومین محور از طرح دشمن "تحمیل اراده خود" خاطرنشان کرد: قدرت نرم یعنی تاثیرگزاری روی باورها و تفکرات طرف مقابل به طوریکه هرچه 
دشمن می خواهد او انجام دهد یعنی تغییر در تفکر مردم و مسئولین در جهت خواست دشمن. فرمانده پیشین سپاه تأکید کرد: یکی دیگر از ترفندهای دشمن نفوذ است آن ها می خواهند در دستگاه های 
مختلف نفوذ کنند و می خواهند هرچه بیشــتر نفوذ خود را به مراکز تصمیم ساز افزایش دهد. صفوی خاطرنشان کرد: جنگ به شیوه گذشته از کشور ما دور شده و نگاه دشمن به داخل کشور ما و تغییر در 
داخل است و ما باید اقتدار درون زا داشته باشیم و تا می توانیم در داخل قدرت خود را افزایش دهیم چه از لحاظ اقتصاد و چه از لحاظ فرهنگ و ایمان مردم باید از ظرفیت های کشور در داخل استفاده کرد.
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